



资产负债表（续）

编制单位：深圳市景旺电子股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动负债		
短期借款	-	-
△向中央银行借款		
△拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	250,151,534.66	292,375,332.11
应付账款	2,222,637,131.78	1,928,375,581.89
预收款项		
合同负债	1,057,489.38	542,933.15
△卖出回购金融资产款		
△吸收存款及同业存放		
△代理买卖证券款		
△代理承销证券款		
应付职工薪酬	31,913,102.96	71,349,275.62
应交税费	3,471,104.55	4,957,156.25
其他应付款	304,401,082.13	574,412,378.15
其中：应付利息		3,774,384.10
应付股利		-
△应付手续费及佣金		
△应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	13,986,015.51	15,591,052.56
其他流动负债	94,681.00	70,941.83
流动负债合计	2,827,712,141.97	2,887,674,651.56
非流动负债		
△保险合同准备金		
长期借款	-	
应付债券	1,549,401,333.70	1,534,138,228.70
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,559,950.59	4,468,616.06
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	33,865,494.18	35,494,168.54
递延所得税负债	25,857,737.25	25,251,023.22
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,610,684,515.72	1,599,352,036.52
负 债 合 计	4,438,396,657.69	4,487,026,688.08
所有者权益		
实收资本	851,672,627.00	851,672,591.00
其他权益工具	310,298,514.90	310,298,689.24
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,881,533,120.94	1,876,608,367.10
减：库存股	149,033,648.71	149,033,648.71
其他综合收益		
专项储备	-	
盈余公积	263,012,923.26	258,684,885.78
△一般风险准备		
未分配利润	862,506,205.38	823,553,868.04
所有者权益合计	4,019,989,742.77	3,971,784,752.45
负债及所有者权益合计	8,458,386,400.46	8,458,811,440.53

法定代表人：刘绍柏

主管会计工作负责人：王长权

会计机构负责人：成杏娜



利润表

编制单位：深圳市景旺电子股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	1,129,717,595.22	992,960,648.03
其中：营业收入	1,129,717,595.22	992,960,648.03
△利息收入		
△已赚保费		
△手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,081,593,164.75	942,467,079.60
其中：营业成本	962,231,488.02	820,954,137.45
△利息支出		
△手续费及佣金支出		
△退保金		
△赔付支出净额		
△提取保险责任准备金净额		
△保单红利支出		
△分保费用		
税金及附加	3,679,321.26	5,663,971.92
销售费用	23,332,456.83	22,098,762.22
管理费用	40,568,279.81	48,974,366.80
研发费用	33,515,341.89	30,051,611.41
财务费用	18,266,276.94	14,724,229.80
其中：利息费用	-	73,085.63
利息收入	689,674.91	1,863,443.43
加：其他收益	4,476,397.98	7,200,884.01
投资收益（损失以“-”号填列）	39,357.76	8,775,621.55
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
△汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-800,000.00	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-2,807,335.27	-853,863.08
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,256,197.31	-1,965,654.12
资产处置收益（损失以“-”号填列）	84,080.23	-446,986.08
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	47,860,733.86	63,203,570.71
加：营业外收入	8,650.88	292,581.46
减：营业外支出	17,350.26	1,871,118.14
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	47,852,034.48	61,625,034.03
减：所得税费用	4,571,659.66	7,180,976.33
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	43,280,374.82	54,444,057.70
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	43,280,374.82	54,444,057.70
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
七、综合收益总额	43,280,374.82	54,444,057.70
八、每股收益		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：刘绍柏

主管会计工作负责人：王长权

会计机构负责人：成杏娜



现金流量表

编制单位：深圳市景旺电子股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	905,901,406.81	887,910,313.13
△客户存款和同业存放款项净增加额		
△向中央银行借款净增加额		
△向其他金融机构拆入资金净增加额		
△收到原保险合同保费取得的现金		
△收到再保险业务现金净额		
△保户储金及投资款净增加额		
△收取利息、手续费及佣金的现金		
△拆入资金净增加额		
△回购业务资金净增加额		
△代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,221,455.42	6,902,305.69
收到其他与经营活动有关的现金	4,295,622.21	8,187,845.98
经营活动现金流入小计	913,418,484.44	903,000,464.80
购买商品、接受劳务支付的现金	627,521,998.39	438,510,694.78
△客户贷款及垫款净增加额		
△存放中央银行和同业款项净增加额		
△支付原保险合同赔付款项的现金		
△拆出资金净增加额		
△支付利息、手续费及佣金的现金		
△支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	133,018,369.27	130,920,376.30
支付的各项税费	10,681,906.17	17,553,626.54
支付其他与经营活动有关的现金	296,017,101.15	27,466,276.98
经营活动现金流出小计	1,067,239,374.98	614,450,974.60
经营活动产生的现金流量净额	-153,820,890.54	288,549,490.20
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,043,818.31	644,980.94
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	30,040,107.12	1,320,430,326.50
投资活动现金流入小计	33,083,925.43	1,321,075,307.44
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,417,383.82	28,244,814.72
投资支付的现金	-	-
△质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	1,891,500,000.00
投资活动现金流出小计	28,417,383.82	1,919,744,814.72
投资活动产生的现金流量净额	4,666,541.61	-598,669,507.28
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数所有者投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	5,946,759.45	-
筹资活动现金流入小计	5,946,759.45	-
偿还债务支付的现金	-	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	27,187.50
其中：子公司支付给少数所有者的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	4,690,922.04	32,378,602.06
筹资活动现金流出小计	4,690,922.04	47,405,789.56
筹资活动产生的现金流量净额	1,255,837.41	-47,405,789.56
四、汇率变动对现金的影响	-408,063.76	-388,738.10
五、现金及现金等价物净增加额	-148,306,575.28	-357,914,544.74
加：期初现金及现金等价物的余额	235,038,200.25	842,958,332.31
六、期末现金及现金等价物余额	86,731,624.97	485,043,787.57

法定代表人：刘绍柏

主管会计工作负责人：王长权

会计机构负责人：成杏娜